
ниислэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

___ оны ^/  сарын АСядяр ДугаарР 1У3 9 Улаанбаатар хот

Налайх дүүргийн Голомт цогцолбор 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 11 
дүгээр сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 51,582,473.0 /тавин нэгэн сая таван зуун наян хоёр мянга 
дөрвөн зуун далан гурван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Налайх дүүргийн Голомт цогцолбор 
сургууль /Р.Цэдэндамбаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Хавсралтад дурдсан 28 нэр төрлийн 40,987,583.0 /дөчин сая есөн зуун 
наян долоон мянга таван зуун наян гурван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор 
устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 16 нэр төрлийн 10,594,891.0 
/арван сая таван зуун ерэн дөрвөн мянга найман зуун ерэн нэгэн/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Налайх дүүргийн Голомт цогцолбор сургууль /Р.Цэдэндамбаа/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

БЛТазЬал! 2019\ТизЬааИ\И сар.босх
П 5 П5 0 0 П И ° з



32 Компьютер ширээний 6 ш 5 792,818 3,964,091 3,964,091 0 эвдэрсэн татах

33 Компьютер ширээний 11 ш 5 1,359,000 6,795,000 6,795,000 0 эвдэрсэн устгах

34 Компьютер ширээний 6 ш 6 873,165 5,238,990 5,238,990 0 эвдэрсэн устгах

35 Төмс цэвэрлэгч 7 ш 1 859,000 859,000 751,625 107,375 эвдэрсэн татах

36 Хуруу мэдрэгч 
төхөөрөмж 5 ш 1 678,996 678,996 678,996 0 эвдэрсэн устгах

М ашин то н о г төхөөрөм ж ийн дүн 19,435,076 19,327,702 107,375
Б у са д  үн д сэн  хөрөнгө

37 Гадна гэрэлтүулэгтэй 
хаяг 7 ш 1 510,000 510,000 510,000 0 эвдэрсэн устгах

38 Гэрэлтүүгийн шон 7 ш 2 160,000 320,000 320,000 0 эвдэрсэн татах

39 Мэдээллийн темер 
самбар 7 ш 2 60,000 120,000 120,000 0 эвдэрсэн татах

40 Усан оргилуур 7 ш 1 650,000 650,000 74,479 575,521 эвдэрсэн устгах
41 Усан оргилуур 7 ш 1 1,300,000 1,300,000 148,958 1,151,042 эвдэрсэн устгах
42 Хогийн сав 7 ш 1 75,000 75,000 75,000 0 эвдэрсэн устгах
43 Чулуун хашлага 7 ш 110 7,000 770,000 770,000 0 эвдэрсэн устгах

Б у с а д  ү н д сэ н  хөрөнгийн дүн 118 3,745,000 2,018,438 1,726,563
Ном сур ах  бичиг

44 1, 7-11 ангийн сурах бичиг ш 8371 10,948,348 10,948,348 0 актлах устгах
Ном сур ах  бичгийн дүн 10,948,348 10,948,348 0

Н ийт д а н сн а а с  х асах  хөрөнгийн дүн 51,582,473 49,378,036 2,204,437
Ү ү н ээ с : Т атан  т ө в л ү ү л э х  хөрөнгө 10,594,891

А ктл ах  хөрөнгө 40,987,583


